
 

 

 

   Letto, approvato e sottoscritto  

 

 

      IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE  
CADEDDU Emanuela  – Sindaco      Dr. Sogos Giorgio 

                                    
 

 

 
       
Parere Tecnico : Si attesta la regolarità tecnica,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 dr.ssa Rita Carta  
 

 
Parere Contabile : Si attesta la regolarità Contabile ,  ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 Rag. Vincenzo Garau  
 

 

                                     
Certifico che la presente deliberazione  è stata in data, odierna,  pubblicata all'albo pretorio informatico di questo Comune  

(www.comune.pauliarbarei.vs.it/ServiziCittadino/AlboPretorio/)   e resterà nella sezione “Evidenza”  per    quindici giorni. 

Successivamente è sempre reperibile nella sezione “Delibere” del sito stesso.   

         

        Pauli Arbarei ,  dal   08/08/2016 

 

               IL FUNZIONARIO INCARICATO  

                                                         Dr. Sogos Giorgio  

________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE  
 

 

COMUNE DI PAULI ARBAREI  
Provincia del Medio Campidano  

 

 _____________________________________________________________________________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 _____________________________________________________________________________ 

 

 N. _33/2016   DEL  REGISTRO 

 
OGGETTO: L.R.N°31/84. ANNO SCOLASTICO 2015/2016. RIMBORSO SPESE VIAGGIO 

STUDENTI PENDOLARI SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO. APPROVAZIONE CRITERI PER L’ 
ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI.  

 _____________________________________________________________________________ 
 

  L'anno duemilasedici   il giorno   28     del mese    Luglio               alle ore  17:30    nella 

Sala delle adunanze del Comune, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la  Giunta 

Comunale  e sono intervenuti i Sigg.ri: 

                                             

 Presenti Assenti 

SINDACO  CADEDDU EMANUELA               x  

 

ASSESSORI         CADAU EGIDIO 

 
x  

 MASALA FABIANO 

 
x  

 ONNIS  ERICA  

 
x  

 
  

  Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr. Sogos Giorgio  
  Assume la Presidenza il Sindaco Cadeddu Emanuela , il  quale, constatato il numero  legale 

 degli  intervenuti, illustra il punto di cui all’oggetto.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VISTO il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”;  

 

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 approvato con delibera di C.C. n. 18 del  

18.07.2016 ;  

 

PRESO ATTO che nel bilancio di previsione 2016 è stanziata la somma di € 7.500,00 per il 

rimborso delle spese viaggio agli  studenti pendolari frequentanti la Scuola Secondaria di II Grado per 

l’anno scolastico 2015/2016; 

 

RITENUTO procedere all’individuazione dei criteri per l’assegnazione agli aventi diritto del 

contributo rimborso spese viaggio per gli  studenti pendolari delle Scuole Secondarie di II Grado 

residenti nel Comune di Pauli Arbarei per l’anno scolastico 2015/2016; 

 

RITENUTO individuare i seguenti criteri per l’assegnazione del contributo spese viaggio 

studenti pendolari Scuole Secondarie di II Grado anno scolastico 2015/2016: 

> l’intervento è destinato agli alunni le cui condizioni di reddito familiare siano pari o inferiore 

ad un ISEE 2016 di € 14.650,00.  La certificazione ISEE deve essere stata rilasciata dai Centri di 

Assistenza Fiscale CAAF, successivamente alla data del 1° gennaio 2016; 

> la ripartizione del contributo sarà fatta in percentuale uguale a ciascuno studente sulla base 

della somma massima disponibile, e riferito alle spese effettivamente sostenute e documentabili, così 

come previsto dalla L. R. n.31/84; 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

CON VOTI UANIMI  
DELIBERA  

 
 

 Per le motivazioni più sopra espresse 

DI INDIVIDUARE i seguenti criteri per l’assegnazione del contributo spese viaggio studenti 

pendolari Scuole Secondarie di II Grado anno scolastico 2015/2016: 

> l’intervento è destinato agli alunni le cui condizioni di reddito familiare siano pari o inferiore 

ad un ISEE 2016 di € 14.650,00.  La certificazione ISEE deve essere stata rilasciata dai Centri di 

Assistenza Fiscale CAAF, successivamente alla data del 1° gennaio 2016; 

> la ripartizione del contributo sarà fatta in percentuale uguale a ciascuno studente sulla base 

della somma massima disponibile, e riferito alle spese effettivamente sostenute e documentabili, così 

come previsto dalla L. R. n.31/84. 

DI DARE ATTO che è stato individuato un ISEE pari o inferiore ad € 14.650,00 quale requisito 

per poter accedere ai contributi tenendo conto del parametro utilizzato dalla RAS Assessorato della 

Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport per l’erogazione di altri interventi 

relativi al diritto allo studio. 

DI COMUNICARE il contenuto della presente al Responsabile del Servizio Socio-Culturale 

per l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari per l’assegnazione del contributo. 

DI DARE ATTO che la somma di € 7.500,00  è prevista al Cap.6425/5 Cod. Bilancio 04.07-

1.04.02.05.999 

del Bilancio di previsione anno 2016. 
      


